

平成 16 年 3 月期 第 3 四半期業績の概況 (連結)

平成 16 年 2 月 10 日

上場会社名 沖縄電力株式会社

(コード番号 : 9511 東証・福証)

(URL <http://www.okiden.co.jp/>)

代表者 役職名 代表取締役社長 氏名 當眞 嗣吉

問合せ先責任者 役職名 経理部決算課長 氏名 恩川 英樹 TEL : (070)5817 - 2341

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法の最近連結会計年度における方法との相違の有無 : 無

2. 平成 16 年 3 月期第 3 四半期業績の概況 (平成 15 年 4 月 1 日 ~ 平成 15 年 12 月 31 日)

(1) 経営成績 (連結) の進捗状況

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
16 年 3 月期 第 3 四半期	113,014		18,917		13,273		8,706	
15 年 3 月期 第 3 四半期								
(参考) 15 年 3 月期	145,072		17,034		8,356		5,121	

	1 株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後 1 株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
16 年 3 月期 第 3 四半期	573	95		
15 年 3 月期 第 3 四半期				
(参考) 15 年 3 月期	329	01		

(注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しています。

当期から四半期業績の開示を行っているため、前年同期及び対前年同期増減率についての記載を省略しています。

[経営成績 (連結) の進捗状況に関する定性的情報等]

第 1 ~ 第 3 四半期における当社の販売電力量は、家庭用電灯や業務用電力などの民生用においては、お客さま数の増加や夏場の高気温による需要増により前年同期を上回りました。また、産業用においても、食料品製造業の安定した伸びや鉄鋼業が好調だったことにより前年同期を上回りました。その結果、電灯と電力(特定規模需要を含む)の総販売電力量は、前年同期比 3.7% 増の 56 億 57 百万 kWh となりました。

収支の状況については、収入面では、平成 14 年 10 月に実施した料金引下げの影響はあるものの、販売電力量の増加もあり、売上高が 1,130 億 14 百万円、経常収益が 1,132 億 72 百万円となりました。一方、支出面では、経常費用が 999 億 98 百万円となり、経常利益は 132 億 73 百万円、四半期純利益は 87 億 6 百万円となりました。

(百万 kWh, %)

	16 年 3 月期 第 3 四半期	15 年 3 月期 第 3 四半期	前年同期比
電 灯	2,166	2,088	103.7
電 力	3,491	3,366	103.7
合 計	5,657	5,454	103.7

(2) 財政状態 (連結) の変動状況

	総資産		株主資本		株主資本比率		1 株当たり株主資本	
	百万円		百万円		%	円	銭	
16 年 3 月期 第 3 四半期	406,621		82,330		20.2	5,427	59	
15 年 3 月期 第 3 四半期								
(参考) 15 年 3 月期	421,080		74,325		17.7	4,891	18	

[財政状態 (連結) の変動状況に関する定性的情報等]

金武火力発電所 2 号機 (出力 22 万 kW) が平成 15 年 5 月より営業運転を開始しております。

3. 平成 16 年 3 月期の連結業績予想 (平成 15 年 4 月 1 日 ~ 平成 16 年 3 月 31 日)

昨年 11 月に公表いたしました業績予想より変更はありません。

(参考)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
16 年 3 月期 (通期)	147,000	8,500	5,500

(注) 業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想と異なる可能性があります。

平成15年度 第3四半期 連結貸借対照表

平成15年12月31日現在

(単位：百万円)

資 産 の 部				負債、少数株主持分及び資本の部			
科 目	当第3四半期末	前連結会計 年 度 末	比 較	科 目	当第3四半期末	前連結会計 年 度 末	比 較
固定資産	378,943	390,683	11,739	固定負債	259,237	271,453	12,216
電気事業固定資産	330,033	309,955	20,077	社 債	58,000	48,000	10,000
汽力発電設備	130,832	110,195	20,636	長期借入金	183,901	206,130	22,228
内燃力発電設備	16,405	14,697	1,708	退職給付引当金	16,497	16,535	38
送電設備	67,966	69,669	1,703	その他の固定負債	838	787	50
変電設備	35,397	35,881	484	流動負債	63,453	73,596	10,142
配電設備	66,228	65,724	504	1年以内に期限 到来の固定負債	36,916	32,828	4,087
業務設備	12,657	13,241	583	短期借入金	-	5,000	5,000
その他の電気事業 固定資産	545	545	-	支払手形及び買掛金	6,453	11,665	5,212
その他の固定資産	24,702	24,607	94	未払税金	-	4,722	4,722
固定資産仮勘定	4,220	37,499	33,278	その他の流動負債	20,084	19,378	705
建設仮勘定	4,220	37,499	33,278				
投資その他の資産	19,987	18,621	1,366	負債合計	322,691	345,050	22,358
長期投資	7,234	6,162	1,072	少数株主持分	1,599	1,705	105
繰延税金資産	9,986	10,443	456	資本金	7,586	7,586	-
その他の投資等	3,048	2,288	759	資本剰余金	7,141	7,141	-
貸倒引当金(貸方)	282	272	9	利益剰余金	67,354	59,687	7,666
流動資産	27,677	30,397	2,719	その他有価証券評価差額金	259	81	340
現金及び預金	8,624	13,814	5,189		82,341	74,334	8,007
受取手形及び 売掛金	6,272	7,207	935	自己株式	11	8	2
たな卸資産	9,297	7,336	1,960	資本合計	82,330	74,325	8,004
繰延税金資産	1,439	1,326	112				
その他の流動資産	2,256	927	1,329	合計	406,621	421,080	14,459
貸倒引当金(貸方)	212	214	1				
合 計	406,621	421,080	14,459	合 計	406,621	421,080	14,459

平成15年度 第3四半期 連結損益計算書

平成15年 4月 1日から

平成15年12月31日まで

(単位:百万円)

費 用 の 部			収 益 の 部		
科 目	当第3四半期	前連結会計年度	科 目	当第3四半期	前連結会計年度
営業費用	94,097	128,038	営業収益	113,014	145,072
電気事業営業費用	86,620	117,455	電気事業営業収益	105,364	133,738
その他事業営業費用	7,477	10,582	その他事業営業収益	7,650	11,334
営業利益	(18,917)	(17,034)			
営業外費用	5,900	9,157	営業外収益	257	479
支払利息	5,561	8,194	受取配当金	46	66
その他の営業外費用	339	962	受取利息	19	13
			消費税還付加算金	-	68
			固定資産売却益	-	64
			物品売却益	41	55
			その他の営業外収益	150	210
四半期(当期)経常費用合計	99,998	137,195	四半期(当期)経常収益合計	113,272	145,551
四半期(当期)経常利益	13,273	8,356			
税金等調整前 四半期(当期)純利益	13,273	8,356			
法人税、住民税 及び事業税	4,631	4,264			
法人税等調整額	-	1,151			
少数株主利益又は 少数株主損失()	64	122			
四半期(当期)純利益	8,706	5,121			